Asterites est gemma candida inclusam lucem continens sicut stellam intus ambulantiem: unde dicta est.

Asterno nis. astrau. astratum. id est ad vel iuxta vel valde sternere. Et ponitur ex ad. et sterno nis. et abicitur d.

Astin. id est ciuitas.

Altissimos in fine accētuať. et dicitur etiā antissimos quā tropo de quo supra dixi in quarta parte in capi. de tropis.

Astostas. stiti. stitū. et est astatū inuenit. Scire etiā debes quod dedi facit datū. et steti statū. a cor. et eadē etiā corripitur in oppositione: ut circūdatū et pstatū. vel mutat in i. bre uē: ut redditū et pstititū. Astiti et astitū et astatū facit penulti. cor. et ponitur ex ad. et stostas. et abicitur d. et est astare iuxta: vel in respectu: vel ad seruitium stare.

Astrea astree. id est iustitia: ab astrum dicitur. quia de celo descendit. et produ. penul. Quidius in primo metamor. Ultima celestium terras astrea reliquit.

Astrepo pis. pui. q̄si iuxta vlti respectu strepe: strepitū facere. et corripit stre. et pōit ex ad et strepo strepis abiecta d.

Astreaus rea. reum. res que pertinet ad astruz. et cor. penul. et dicitur ab astrum.

Astringo gis. xi. ctum. ex ad. et stringo abiecta d. et est astringere iuxta. vel in conspectu stringere.

Astrion gēma ē cristallo p̄pinq̄. i. c. cetro lucet stella fulgore lune plene. et d̄ sic. qz astris postposita fulgore rapit et

Astrolabium by. quoddam instrumentum ipsi (gerit artis astronomie. et dicitur ab astrum.

Astrolog⁹. astrū p̄ponit cū logos: quod ē sermo. et d̄ h̄ astrolog⁹ ḡ. i. loquēs de astris. et augurās: vñ h̄ astrologia gie. q̄ dā ars. astronomia. et astrologic⁹ ca. cū. Et scias quod ptis nālis: ptim supstitiosa est. Nālis seu va dū exegit solis et lune cursus vel stellaz: certas tēpōz stationes. Supstitiosa vō ē illa quā mathematici sequunt: qui in stellis augurant. q̄b̄ ēt duodecim signa p̄ singula aie vlti corporis mēbra disponūt. syderūqz ex cursu natiuitates hominū et mores predicare noscuntur fm̄ Papiam.

Astronom⁹. astrū p̄ponit cū nomos quod ē lex: vlti norma quod ē regula: vlti noma quod ē nomē. et d̄ astronom⁹ mi. q̄ docet legē vlti regulā d̄ astris. vlti q̄ noiat ea. vñ hec astronomia mic. ipa ars. et astronomic⁹ ca. cū. fm̄ Dug. Papi. vō dicit astronomia astroz lex q̄ cursus sydez docet vna d̄ septē

Astrosia fle. ē tenuitas corporis ex cāis (artib⁹ liberalib⁹. latētib⁹. et paulatim pualescētib⁹. dca sic ab imutatione corporis. Nā greci nutrimentū cessationē astrosiā dicūt.

Astrosus sa. sum. i. lunaticus quasi malo sydere vel astronatus. et dicitur ab astrum.

Astruco conis. ab astur p̄ genere d̄ hic astruco onis. i. dextrari⁹. qz apud illā gentē huiusmodi eḡ abūdant. Un̄ legit quod Jul⁹ cesar paucis dieb⁹ anteq̄ occideret somniauit quod in stabulū descēdēs astruconē suū aureū caput habere videbat. Et in rhetorica. De luc⁹ astruconi: vt corragiū parē. vbi ab aliq̄b⁹ legit astruconi. i. accipitri.

Astrū stri. i. stella d̄ ab astro p̄ho. q̄ p̄m⁹ tractauit d̄ astris. vel ab aster quod grece d̄ stella. vñ h̄ et hec astral. et hoc le. Et scias quod stella d̄ q̄libz singularis. Syd⁹ pluriū stellaz collectio. Astrū grādis stella vlti grāde sydus. Dec tñ nomina sepe pfūdunt apud autores. Uolo ēt te scire quod motus celestis se hz ad libez arbitriū sic iclinās ad aliquid egēdū: inquātū ex ip̄essione corporis celestis relinquit aliq̄ dispō in corpore fm̄ quā aīa efficiť p̄na ad hāc actionē vel illā: sicut ēt ex nāli p̄plexione quā sunt magis p̄ni ad vnū vitium q̄b̄ aly. et hoc mō p̄it astrologi enunciare aliqd ex his q̄ ex libero arbitrio depēdēt coniecturalr et nō p̄ certitudinē scie. q̄uis talib⁹ p̄dictionib⁹ nō sit tutuz nimis itēdere: vt dicit Augusti. super Gen. i. et tñ plerūqz astrologi de futuris va p̄nūciāt: nō tā ex signis celestib⁹ q̄ ex occulto demonū iñtinctu quē būane mentes inter-

dū nesciētes patiunt. et sic cū huiusmodi d̄tinationib⁹ quodāmō fed⁹ inīť cū diabolo. Virtutē at̄ coactiuā sup libez arbitriū sufficiēter n̄ h̄nt corpa celestia. vñ et Pto lome⁹ dicit quod hō sapiēs d̄nāť astris. qz p̄ sapientiā suā pōt vitare ea q̄ astra disponūt. De h̄ ēt supra i arbitriū dixi

Uolo ēt te scire quod sic p̄bat i scia astronomica de mē sura q̄titatis solis et terre. quod sol est maior tota terra: sic et alie stelle oēs p̄ter lunā et mercuriū sunt maiores q̄b̄ terra. Uide ēt de hoc in gallus: i. cometa: et i. foris: et in sol.

Astula le. dicitur a tollendo. s. quod cadit de ligno dum dolatur. unde quidaz volunt dici asciam ab astulis: quia eas a ligno eximit. et cor. stu. Uide in ascia.

Astuceo pes. pui. caret supinis. et componit ex ad. et stuceo pes. remota d. et corripit. stu. et est astupere valde stupere ad aliquid stupere.

Astur. stura. re. ē quā flumi⁹ hispanie. Et p̄ponit cū a. quod est iuxta. et d̄ h̄ astur asturis. quā ppl̄s hispanie. qz iuxta fluiū sturā habitat. vñ hec asturia rie. regio eoz. et ciuitas vñ asturiēsis se. Itē ab astur p̄ ppl̄o. h̄ astur sturis. mas. ge. dicit quā auis q̄ apud illā gētē abūdāt. Uel dicit ab aue et sterno. qz sternat aues. et cor. penul. in genitiuo.

Asturco conis. i. accipiter vel astur. et p̄ponit ab aue et sterno. qz sternat aues fm̄ Dug. Papi. vō dicit. Asturco accipiter maior. Dicit ēt astruco r. p̄cedēte u. i. dextrarius.

Astus tus. tui. calliditas: dolositas: fraus: fallacia. et sumit i malo: sic et astur⁹ in malo. quod p̄parat astutior tissim⁹. vñ astute tius. tissime. aduer. et hec astutia tie. i. ingeniositas: dolositas: caurela: industria: caliditas. et p̄pe dicit de malo. Inuenit etiā hoc astu. ideclī. p̄ eodē. Un̄ auian⁹. Astu vincit homo cūcta creata solo. et pōt hic esse declinabile vel ideclinabi. astu. et dicit astur⁹ q̄si sine statu: nā q̄ astus ē nō diu in eodē morat statu: s̄ multa deliberat.

Astutus ta. tum. ab astu dicitur. vide in astus.

A ante T

Atac⁹ ci. penul. cor. maior est bruce. et vt dicit glo. Joelis. l. Eruca v̄mis ē q̄ in olerib⁹ maxime inuenit. Bruc⁹ vocatur fet⁹ locuste anq̄ h̄at alas. deide cū icipit p̄z volare d̄ atelab⁹. cū vō pleniter volat: d̄ locusta. et ē bruc⁹ multo grauior q̄ locusta vel atelabus. qz iacēs in vno loco radicit⁹ comedit fruct⁹. vñ dicit a bromin: quod est cōsumere. atac⁹ aut dicit q̄si ategus. i. sine tege eo quod nihil habeat quo inuolūt⁹ tegat. Theca. n. q̄si tega dicit a tege do. Papi. aut dicit. Atac⁹ auis ignota. Diero. aut dicit sup illud Isa. 33. Sic colligit bruceus velut cūz fosse plene fuerint de eo. Ex locusta ingit Diero. bruceus nascit. et quousqz habeat alas sic vocat. cū aut ale crescere ceperint atelab⁹ dicit. Cū at̄ plene volare ceperit est locusta: et dicit. Hocet vō bruceus plus q̄ atelab⁹. vel locusta. qz alis caret: nec moueri pōt. et sic vbi infederit nihil relinq̄ facit. ideo fiunt fosse. et obruuntur locuste ne a vento rapiantur in mare. et ad terram reiecte: ex ouis que viue conceperant: etiam mortue brucos generent.

Atau⁹ aui. dicit ab auus. s. aui p̄ penul. cor. vide in auus.

At contra due partes sunt.

Atelab⁹ bi. penl. cor. d̄ ab a. quod ē sine et telu. et ab eo bis. q̄si sine tela. i. theca abiēs. et d̄ atelab⁹ q̄si atelan⁹. i. sine tela vadēs. vlti q̄si a tela abiēs. De h̄ ēt dixi supra i atacus.

Ater atra atrum. i. niger. et comparatur atrior a terrimus unde atre atrius a terrime aduerbium. et pdu. a.

Attalanta. atas. grece leuitas latine. lentos plenum. inde dicta est quedam virgo attalanta propter velocitatem: quasi plena leuitate.

Atlanteus tea. teum. penul. produ. in atblas est.

Atblas lātis. hz n. in obliqz: s̄ i nō non: sic gigas gigantis. elephas p̄bātis. adamas m̄ris. et definit in as. pdu. fuls aut Atblas frater Promethei. rex africe optim⁹ astro-

logus. vñ dicitur e celū sustinuisse. et a noīe ei⁹ dicitur e mōs
 africe Athlas: qui pp suā altitudinē dicitur celū susti
 nuisse. vñ de athlanteus tea. teū. et athlanicus ca. cum.
Athalia interpretatur tempus domini. et fuit regina in isra
 el. et acuit penul. fm communem vsū.
Athanasia. i. immortalis: ab athanatos dicitur. et acuit penul.
Athanasos. i. immortalis. ab a. qd est sine. et thanatos morta
 le. et accētuaī in fine. vñ athanatus ta. tū. i. immortalis.
Athene ab athanatos dicitur he athene narum. quedaz citi
 tas q̄si athanate. i. immortalis ppter studiū sapientie. que
 immortalis est: quod olim ibi vigit. et pdu. the.
Atheniēsis ab athene dicitur hic et hec arheniensis. et hoc se.
 nomē patriū. et deberet fm formationis analogiam dici
 arhenensis: s; cā euphonie habuit i. antepenul. sic ondi
 supra in 3. parte. vbi egi de noiariis desinētib⁹ in ensis.
Athleta te. penult. pdu. luctator: pugnator: miles fortis. et
 dicitur sic quasi ad letum fortis. i. ad mortem.
Athomia grece debilitas stomachi latine.
Athomus mi. fe. ge. penl. cor. corp⁹ idiuisibile pp sui parui
 tatē. q̄nis forte nullū corp⁹ sit qd diuisionē recipere nō
 possit. et dicitur sic ab a. qd est sine. et thomos qd est diuisio vl
 lectio. qz non recipiat sectionem sensui subiacentem.
Atnepos filius abnepotis. et est secunda littera t. secunduz
 Papiam. et corripit ne.
Atramen. ab ater tra. trum. dicitur hoc atramen minis. i.
 nigredo. vñ de hoc atramentum ti. i. incaustum. quia ni
 grum facit liquorem in quo ponitur.
Atramentariū. ab atramē dicitur hoc atramentariū ry. i. scri
 ptoriū: pluteū: plumatiū. Vñ Ezech. 9. Et atramentariū
 scriptoris ad renes ei⁹. et ide hoc atramentariolū li. dimi.
Atriensis. ab atrium dicitur hic atriensis. i. ianitor: hostia
 rius: exclusarius: patiginarius: ianuaris.
Atrium li. diminutiuum paruum atrium.
Atriplices herbe humidam et frigidam habent virtutem
 in cibo sumpti ventrem solunt. et cor. penul.
Atriu dicitur q̄si atrū ab ater tra. trū. pp caliginē ignis q̄ olim
 solebat eē i atrio. vñ i passiōe xpi. Et petr⁹ stas i atrio ca
 lesfaciebat se ad ignē. Vñ atriu dicitur qz ei addant tres porti
 e extrisec⁹. et s; h⁹ atriu dicitur magna dom⁹ āpla et spaciōsa
Atrox. ab ater tra. truz. dicitur atrox cis. ois ge. effer⁹: crudelis.
 Et parat atroxior cissim⁹. vñ atrociter eius. cissime. ad
 uer. et hec atrocitas tatis. et h; p̄mā nālre breuē. Vñ i Au
 roza sup Tobia. Scire facit q̄tū sit furor ei⁹ atrox.
Attabernalis. taberna pponitur cuz ad. et dicitur hic et hec
 attabernalis. et sic mutata d. in t. idest socius proprie in
 taberna leccator: qui valde frequentat tabernam. Item
 etiam hic tabernio tabernionis.
Atramen minis ge. neu. i. setacium. Inuenitur etiam attā
 men pro sed coniunctio. et cor. ta. Ouidius. Nil mihi re
 scribas attamen ipse veni. De hoc in tamen vide.
Attamino nas. i. aduersari ex ad. et tamino nas d. mutata
 in t. Item attamino nas. i. purgare farinam cuz setacis
 scdm Dugu. Papias vero dicit. Attaminare: inquinare:
 corrumpere: vsurpare. et cor. mi.
Atat iteriectio timētis vel expanescētis fm Papiam.
Attero ris. trui. tritū. valde terrere cor. te. et pponit ex ad.
 et tero ris. Job. i. q. donec atterat celuz nō euigilabit. vñ
 attrit⁹ ta. tū. et a gō attriti addita o. format h⁹ attritio at
 tritiōis. In quo at attritio differat a tritiōe. dicā i tritio
Attricinos naris. ad ignem tiones aduicinare: et (tio.
 pponitur ex ad. et tricinos naris.
Attrineo nes. nui. tētuz. i. valde tenere vel ptinere. et ptinet
 ad p̄pinquos: vt iste attinet mihi in tali gradu. et pponit
 ex ad. et teneo nes. et mutata d. in t. et e. in i. et cor. ti.
Attingo gis. attigi attactum. i. valde vel iuxta tangere vel
 accidere. et componitur ex ad. et tango tangis. mutata d

in t. et a. simplicis in i.
Attonitus. attono nas. componitur ex ad. et tona nas. et ide
 deriuatur attonitus ta. tum. penul. cor. i. tonitruo stupe
 factus: territus: confusus: perturbatus.
Attrabo bis. xi. cruz. here. i. ad se trahere: abbreuiare. et cor
 ponitur ex ad. et trabo bis.
Attractio ras. vel magis attractio ras. pponit ex ad. et tractio
 ras. Inuenit et attractio ras. mutata a. in e. et videt pprie
 ad tactū corporale ptinere. Vñ Heu. 26. Si attractio
 rit me p̄ me⁹: vel attractauerit fm aliā lram. vl pōt for
 mari ab attrabo xi. cruz. u. in o. vñ vñ frequē. i. frequenter
 attrahere iuxta tractare: prope tangere: palpare.
At vbi due dictiones sūt. et duob⁹ accētib⁹ regēde. Vñ ad
 Gal. At vbi vñ plenitudo rpi. i. s; postq̄. Aliqñ tñ at
 bi et astubi ē qdā irregularis vocū p̄geries: nō p̄p̄e p̄p̄o:
 fūgīf loco vni⁹ dicitōis. et tūc sub vno accētū p̄ferf: et gra
 uat penul. siue u. De hoc dixi in scda pte vbi egi de vbi.
Atq; idē est qd et qnq; ponit pro q̄. sicut Boetius in quin
 to de consolatione in prosa tertia. Tum ego et.
Atqui. i. certe. et est quedā irregularis cōgeries vocū. Vñ
 de Boe. i. z. de solatiōe in p̄sa que icipit. Tū ego. Atqui
 viget incolumis. atqui dicit. i. certe.

A ante V

Auar⁹. ab auco aues. dicitur auar⁹ ra. ru. z. n. dicitur auar⁹ q̄si va
 ras hīs man⁹. i. curuas vl auar⁹ dicitur q̄si auēs auz ethymo
 logia ē: nō p̄p̄o. Et parat auarior rissim⁹. et ē auar⁹ p̄p̄e
 q nō satiat. cupid⁹ aliena desiderat. vñ auare ri⁹. rissim
 me aduer. et auaricia cie. et format a gō auari. addita cia
 Et vt dicit Hiero. in epist. ad Paulinū. c. 8. Antiquū dicitur
 auaro dicitur tā qd h; qd nō h; et i Thobia dicitur. Prodigi⁹
 excedit mēsurā: larg⁹ honori seruit: fructificat parc⁹: ana
 rus eget. vide i larg⁹. Et nota qd malū et magnū ē auā
 ritie vitii: qd sic dicit Beda fidē tollit: cordiaz dissipat.
 charitatē violat: et innumerabilia mala gnat teste Aplog
 ait. Radix oīum maloz ē cupiditas. Auaritia sigdē vl
 scrib⁹ pietatis caret: patrē nescit: matrē ignorat: fides et
 amicitia nō custodit. pp̄quo vl p̄xio nō miseref: s; p̄p̄i
 quos velut extraneos abicit dicēte Salomone. Bñfac
 aie sue vir misericors: auar⁹ et p̄pinquos abicit.
Auceps aucupis communis ge. aues capiens: ab auis et ca
 pio vel capiens. et cor. cu. in obliquis.
Auctim. i. crescētē: ab augeo dicitur. et est aduer. q̄litaris.
Auctio. ab augeo dicitur h⁹ auctio onis. i. augmētatio. dicitur et au
 ctio. i. mercatio. vñ auctionari⁹ ria. riu. i. mercator q res
 suas auget. et p̄p̄e ille q h vl illic res puas et veteres et tri
 tas et ruptas emit: vt postea cari⁹ vēdat. Et auctionoz na
 ris. i. sic mercari: vl res strēnue augere: vñ et auctionator
 qz dicitur p̄ ipatore. Accipit tñ simplr auctōari p̄ mercari.
Auctionarius in auctio vide.
Auctionoz naris. verbum deponens. in auctio vide.
Auctio tas. penul. cor. i. frequēter augere. et format ab au
 ctatu vltimo sup. hui⁹ vbi auctio tas. a. in i. et u. in o.
Aucto tas. verbum frequen. i. frequenter augere: et forma
 tur ab vltimo supino huius verbi. s. auctu u. in o.
Auctor. ab augeo. ges. auxi. auctū auctu dicitur hic auctor
 tois. i. augmētator dux. et obz scribi p u. et ct. qñ vō signi
 ficat autētiz. i. auctoritatē ē cōis ge. et obz scribi p u. et sine
 c. vt h et hec auctor. et deriuat tūc ab autētim. Itē iuenit
 quoddā vbi defectiuū. s. auico auies. i. ligo gas. et ide au
 toz. i. ligator sllr cōis ge. et debet scribi sine c. et cū u. et fm
 p̄mā significatiōē iperatores pprie dicitur auctozes ab au
 gēdo republicaz. Sepe et de⁹ dicitur noster auctor. i. nō dux
 nō augmētator. fm vō scdam significatiōez p̄bi et iuento
 res artiu: vt Plato: Aristo. Priscian⁹ et q̄libet excellētes
 p̄sone debēt dici auctozes: fm vō tertiā. Virgili⁹ et Luca
 nus. et et Ouidi⁹: et ceteri poete debēt dici auctozes qui li

gaueri
 sine u.
 vñ vñ
 Actoz
 Auctoz
 quod
 bus q
 Auctrix
 Auctrix
 lis. a
 Aucup
 nus e
 Aucup
 re. et p
 aucup
 por. v
 Audax
 auda
 cter c
 nā au
 p̄p̄o
 Audco
 yba
 dicit
 pletio
 ua. i
 ro ne
 gaud
 ficar
 illar
 nub
 na. p
 p̄p̄e
 Andie
 vñ d
 mid
 Audic
 dicit
 p̄p̄o
 tus.
 epa
 dit⁹
 et ip
 tur
 oba
 s; r
 fit
 Au
 p̄p̄o
 nō
 Aud
 tur
 Auel
 Auel
 vic
 Aue
 de
 d.
 Aue
 D
 Aue
 ip
 ac
 da
 tur

- I**gnis: pclarus: ex grex: segregari: celtic: heroic. Et est
 ppositu ab aue: et gusto as. qz solis nobilib' licebat olim
 gustare aues. et tunc ppar: vt augustior stissim'. Lu vo de
 elinat p qrtā declinationē. h' august' stus. stui. ē qdā spe
 cies dīnatois q' fiebat in gustu auū. et ē ppositu ab aue et
 gustu. Solebat. n. aue spargere gallinis: et i gustu. et in ca
 ptione illi' esce sapere auguriū: qd d' augustus.
- A**uia. ab auis dicitur hec auia auie patris vel matris ma
 ter. Thimoth. z. c. i. Qui inhabitauit primus in auia tua
 loide et matre tua eunice.
- A**uiaria secreta loca. et a via remota aut tantuz auibus adi
 bilia. et dicuntur ab auis auia auium.
- A**uicula le. diminutiuum. parua auis.
- A**uicularius ry. qui capit aues mas. ge. Auicularia etiaz di
 citur pluralis numeri ge. neu. et sūt auicularia secreta lo
 ca syluarum solis auibus adibilia.
- A**uid' ab aueo ues. d' uid' da. dū. i. multū cupid'. Ul' s'z
 quosdā d' ab habendo. qz sp h're desiderat. vñ uidolus
 la. lū. aliquatulu' uid'. Et ppar: vt uidlor uidissimus.
 vñ auide diuis. dissiue. aduerbiū. et hec auiditas tatis.
- A**uio auies. i. ligare verbum defectiuum. et inde hic et hec
 autor. i. ligator. vide in vico vies.
- A**uigerulus. auis ppoit' cū gero ris. et d' h' auigerulus. et h'
 auigerula penul. cor. g vel q' aues gerit ad yedendum.
- A**uinū ni. penul. pdu. quasi extrayinū. i. aqua mixtum.
- A**uis. ab aueo ues. d' h' auis. qz escarū sit cupida. vñ d' ab
 a. et via q' sine via. qz certā viā nō h'z s'z p auia queqz dis
 currit: s'z poti' videt' eē ethymologia q' ppo. et desinit ac
 cusatiu' pluralis in es. et in is. vt aues vel auis. et cor. a.
- A**uius. ex a. et via. componit' auis auia auū. Auia autez di
 cuntur loca secreta. et a via remota. qz extra viā ipsa sunt
 et denia et inuia. et ide auiaia ozum.
- A**ula le. i. dom' regia. siue spaciosum habitaculu' portici
 bus q' tuoz pclusum. Inde hec aulula le. dimi. Itēz dicit'
 aula q' qz scriniū in quo res ponunt'. Etiaz aule pluralr
 dicunt' fistule organoz per q's elicit' melodia. et ide auli
 dus da. dū. i. dulcis instar seon organi.
- A**ularis. ab aula dicitur hic et hec aularis. et hoc re. et aletis
 ta. tum. pro eodem.
- A**ula grece cannula dicitur vñ tibia latine.
- A**uledus di. penul. pdu. in aules vide.
- A**ules. ab aule dicit' hic aules lis. et hic auled' di. g cū can
 nulis cantat. i. tibicen. et pponit' cuz con. et dicit' coraules
 lis. i. ille g cū cannulis cantat in choro.
- A**uleū. ab aula d' hoc auleū lei. i. cortina. qz in aula at hali
 regis pgamoz pmo fuit iuctū: vel qz i aulis extrēdi solet
 Itē ab aula auleus lea. leū. i. regalis vel res aule.
- A**ulic'. ab aula d' aulic' ca. cū. penl. cor. et aulan' na. nuz. i.
 palatin' q' aule custos. qz assidue ē i aula cū pncipe.
- A**ulidus da. dum. penul. cor. in aula exponit'.
- A**ulula le. diminutiuum parua aula. et cor. penul.
- A**uoth. i. villa vel velle. Unde nume. 3z. Quos appellauit
 auoth iayr. i. villas iayr.
- A**ura. ab aer d' h' aura re. qz motu aeris fit aura. Lenis. n.
 mor' aeris est aura fm Dug. Itēz aura d' splēdoz. vnde
 dicit' auroza re. i. initiu' diei clarescētis. qz fulget: siue p
 mus splēdoz aeris: qui grece eos d'. vñ poti' d' auroza
 q' eroza. et aura pro splēdoze q' eozā. et ab auroza aurozo
 ras. Alj dnt q' ab aurū auroza fit. qz beat colozem auri.
 ita dicit' Dug. Pap' etiā dicit' q' aura d' ab aere: agitatū. n.
 aer aurā fac'. Aura ēt dicit' fauoz. vñ vsus. Aer splēdozez:
 flatū notet aura fauozē. ¶ Dic' aduerbe q' fm verita
 tēradix v'eti est ex vapore q' ascēdit ex terra: et pncipium
 eē ei' est ex eo: mā ei' ē vapor talis q' est frigid' et siccus
 subtilitate sua aerē trāscēdēs. et cū spissat' frigiditate ae
 ris fortiter iplēuit aerē: sicut plēnius dixi in dialogo de
- questionib' aie ad spiritum. et in v'etus etiā vide.
- A**urata te. fe. ge. quidā piscis q' in capite habet colozē simi
 lem auro. et dicitur ab aurum.
- A**urea. ab auis d' hec aurea. i. frenuz: eo q' circa aures po
 nat'. D' ēt aure' rea. reū. adiectiuū. i. de auro. et tunc deri
 uat' ab aux. vñ vsus. Aurea frenat equos: ē aurea mobi
 Aureola in virgo est. (le nomen.
- A**uricalcū. aux' ppoit' cū calcos qd' ē es. et fit h' auricalcū ci.
 qd' dā gen' metalli ex diuersis pflatū. sic dcm qz h'z filim
 dinē auri et eris. Auri i splēdoze: eris i duritia. vñ ppoit' a
 calcos qd' ē fex q' fex auri. Apoē. i. Et pedes ei' siles au
Auricom' ma. mū. g aureos h'z capillos. et ppoit' (ricalco.
 ab aurū. et coma come. et cor. co. auricomus.
- A**uricularis. ab auris. vñ auricula d' hic auricularis. vñ h'
 auriculare minim' digit'. qz eo aurē purgam'. et adiecti
 ue iuenit' h' et h' auricularis. et h' re. vt auricularis amic'
 i. secret'. D' ēt auricularis res ad aurē ptinēs. et p eodē
 auriculari' ria. riū. vt auriculari' anulus: vñ auricularis
 q' i aure ferē. et h' auriculari' i. secret' p'iliator. et h' auri
 cula q' est secreta p'iliatrix. qz secreta in aure solēt dici
Auriculariū a secreto. Reg. z. ca. 23. Scē cū sibi dāuid au
 riculariū a secreto. i. secretariū p'iliariū. et ē vna ps ide.
Auriculari' in auricularis vide. (clinabilis.
- A**uriculat' ta. tū. i. magnas h'is auriculas: ab auricula d'.
- A**uric' ca. cū. res ptinēs ad aures: sic dicit' auricos pilos
 q' crescūt in aure. et d' ab auris: et cor. penul.
- A**urifaber bri. mas. ge. qui operat' in auro. et componit' ab
 auro et faber: et cor. fa.
- A**urifex. aurū pponit' cū facio. et dicit' hic et hec aurifex si
 cis. g vel que facit aurū. Unde dicit' Pap'. Aurifex dicit'
 qz aurum faciat. et cor. ri. aurifex ficis.
- A**urificinane. fabrica aurificuz. et d' ab aurifex: et pdu. ci.
 Hrecif. Aurificina loc' i quo faber excoct aurū.
- A**urificium cy. ipsum opus vel exercitium quod fit in au
 ro. et dicitur ab aurifex ficis.
- A**urifodina ne. loc' vbi fodit' aurū. et componit' ab auruz
 et fodio. et pdu. di. Unde in Hrecif. dicit'. Aurū quod fo
 dit'. dicit' solet aurifodina.
- A**uriga ge. mas. ge. penl. pdu. i. rector curr' ab aure et rego
 regis. qz regit equos freno q' si auris auditu. Ul' etiā au
 riga ab ago et rego d'. qz agat et regat currū. vñ auriga d'
 ab haurio. qz haurit. i. pcutit equos iuctos. Et scias q' sic
 se h'z nauta ad nauē regēdū: sic se h'z auriga ad currū re
 gēdū. s'z i nauē regēda ē eligēd' nauta nō sorte: s'z arte. q' i
 currū regēdo est eligēdus auriga nō sorte sed arte: s'z i
 rector in ciuitate nō sorte: s'z arte est eligēd'.
- A**urigraphia. aurū componit' cū graphia qd' est scriptura
 et fit aurigraphia. i. aurea scriptura. vñ hic aurigraphus
 qui auream scripturam facit.
- A**urilegiū gy. loc' vbi reponit' auruz. i. thesaur': vbi legiē
 i. colligit' aurū: ab aurū et legogis. componit'.
- A**uripigmentū ti. aurū componit' cū pigmentū ti. gen' ter
 re: ex quo fit q' nqz vnguētū habens colozem auri.
- A**uris fe. ge. d' ab haurio ris. eo q' hauriat sonū. Ul' auris
 d' q' si auide rapiēs sonū vñ ab audiēdo. et ē ethymologia
 n' ppo s'z Dug. Pap'. at sic dicit'. auris auide rapiēs: vñ hau
 riēs sonū: vñ ab audiēdo. et ē ethymologia: n' ppo: vt dixi.
- A**uriscid' di. mas. ge. i. artifex q' scindit auruz. et componit'
 ab aurum et scindo. et cor. sci.
- A**urisia sic. i. cecitas q' sodomite circa domū Loth fuerūt
 pcussi. Hen. 19. S'z meli' videt' dici aorasia sic. sic dixi in
 aorasia. Et vt dicit' magister in historys aurisia vñ aorasia
 vt habēt qdā libri: est q' hoies habēt apertos oculos: et
 nō vidēt qd' magi faciūt in icantationib' suis. Sit et ali
 quādo q' hoies habēt rē in manu. et nō vidēt. et hec ē au
 risia vñ aorasia q' pcussi sunt sodomite: vt dcm ē. Itē illi